
Česká školní inspekce  Vysokokapacitní tiskové řešení  

  a obnova multifunkčních tiskáren   

sp zn.: ČŠIG-S-114/21-G42  čj.: ČŠIG-1342/21-G42 

1/4 

 
 
název zakázky: Vysokokapacitní tiskové řešení a obnova multifunkčních tiskáren 

název zadavatele: Česká školní inspekce 

sídlo: Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 

IČO: 00638994 

právní forma: organizační složka státu 

Vysvětlení zadávací dokumentace ke dni 12. 3. 2021 

Dotaz ze dne Znění dotazu Odpověď 

9. 3. 2021 Dobrý den, vážený zadavateli, 

ve Specifikaci dílčích plnění v části a) Produkční 

vysokokapacitní zařízení jste stanovil parametry 

tak, že jejich kombinace (Min. 3 produkční 

zásobníky s celkovou kapacitou min. 5 000 listů 

do formátu SRA3, Velkokapacitní stohovač 

s kapacitou výstupu min. 6 000 listů a možností 

odebírání výstupu za chodu v kombinaci 

s Maximální délkou celé konfigurace 5 000 mm) 

vyřazuje ze soutěže všechny ostatní zařízení 

všech známých výrobců, s výjimkou výrobce 

Canon, model imagePRESS C910. Toto není 

žádná naše spekulace, ale holý fakt, ze kterého 

se nevymluvíte. 

Platný Zákon o veřejných zakázkách ve znění 

Zadavatel má za to, že požadovaným 

parametrům vyhovuje významně vyšší počet 

zařízení, resp. konfigurací různých zařízení 

různých výrobců a zejména významně rozsáhlé 

množiny potenciálních dodavatelů – účastníků 

této veřejné zakázky, než uvádí účastník 

ve svém dotazu. Pro pořádek pak zadavatel 

sděluje, že se tímto tvrzením nijak nevyjadřuje 

k případné otázce, zda konkrétní zařízení, které 

účastník uvedl ve svém dotazu, odpovídá 

požadované specifikaci, neboť mu toto 

nepřísluší a zároveň má za to, že účastník zmínil 

typové označení pouze jedné z mnoha částí 

celého dílčího plnění, které by mělo sestávat 

z výrazně více volitelných komponent, jejichž 

konkrétní nabízená skladba a parametry jsou 



Česká školní inspekce  Vysokokapacitní tiskové řešení  

  a obnova multifunkčních tiskáren   

sp zn.: ČŠIG-S-114/21-G42  čj.: ČŠIG-1342/21-G42 

2/4 

pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) stanovuje 

v § 6 v bodech 1 a 2, že zadavatel veřejné 

zakázky má povinnost: 

 Při postupu podle tohoto zákona musí 

dodržovat zásady transparentnosti 

a přiměřenosti, 

 Ve vztahu k dodavatelům musí zadavatel 

dodržovat zásadu rovného zacházení a zákazu 

diskriminace. 

Z výše uvedeno jednoznačně vyplývá, že podle 

ustanovení zákona nepostupujete, ale tím, že 

zmanipulovaně uvádíte požadované parametry 

tak, aby vyhovovaly konkrétnímu jedinému 

výrobku jediného konkrétního výrobce, 

postupujete v příkrém rozporu se ZZVZ a tento 

zákon jednoznačně porušujete. 

Uvedením takové kombinace požadovaných 

parametrů, aby ji splňoval pouze jediný model 

konkrétního výrobce a vyloučením 

konkurenčních nabídek jiných výrobců 

se zbavujete možnosti získat cenově 

nejvýhodnější nabídku a tím splnit své zákonné 

povinnosti chovat se jako řádný hospodář 

dle zákona o majetku státu. Porušení této 

povinnosti je trestáno odnětím svobody 

se zajímavou trestní sazbou… a vy, vážený 

zadavateli toto vše porušujete, což lze doložit 

analýzou požadovaných parametrů, kterou 

disponujeme. 

Proto vás, vážený zadavateli vyzýváme, abyste 

plně projevem vůle, možností a schopností 

samotných účastníků. Pokud tedy v tomto 

mohlo dojít k nepochopení zadávacích 

podmínek ze strany účastníka, zadavatel raději 

rovnou dodává, že zadávacími podmínkami 

nijak neomezuje nabídku různých vzájemně 

kompatibilních komponent, a to včetně 

komponent vzájemně odlišných výrobců, 

zároveň také použití případných více kusů stejné 

nebo různé komponenty pro dosažení 

požadovaných kapacit a funkcí. 

Značná část dotazu účastníka pak dále nemá 

charakter dotazu, je spíše (i s ohledem 

na neurčitou nebo zcela chybějící argumentaci) 

jakousi formou spekulace (popř. až pomluvy), 

proto se k ní zadavatel dále nevyjadřuje. 

Účastník se v dalším textu opírá o jakýsi „běžný 

standard pro tisková střediska v podobném typu 

provozu, jako je instituce zadavatele“. Zadavatel 

sděluje, že nemá znalost existence žádného 

takového standardu, nemá informace o tom, kdo 

jej případně vytvořil, k jakým účelům je určen, 

jak je pro zadavatele závazný nebo jak je 

definován typ provozu obdobný instituci 

zadavatele. Zadavatel byl zřízen 1. ledna 2005 

zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v návaznosti na § 7 

odst. 3 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení 

ministerstev a jiných ústředních orgánů státní 

správy České republiky, ve znění pozdějších 



Česká školní inspekce  Vysokokapacitní tiskové řešení  

  a obnova multifunkčních tiskáren   

sp zn.: ČŠIG-S-114/21-G42  čj.: ČŠIG-1342/21-G42 

3/4 

dále v této veřejné zakázce postupoval tak, 

abyste se nadále vyvaroval porušení zákona 

a nevystavoval se tak zbytečně riziku podání 

trestního oznámení. 

V rámci zachování rovného a transparentního 

přístupu a dle vašich zákonných povinností 

dodržovat zásadu rovného zacházení a zákazu 

diskriminace v této veřejné zakázce Vás dále 

žádáme o změnu parametrů tak, aby odpovídaly 

běžným standardům pro tisková střediska 

v podobném typu provozu, jako je ve vaší 

instituci. Jedná se zejména o úpravu parametru 

Velkokapacitní stohovač s kapacitou výstupu 

min. 6 000 listů a možností odebírání výstupu 

za chodu. Standardem jsou velkokapacitní 

stohovače s kapacitou výstupu 5000 listů 

bez možnosti odebírání výstupu za chodu. 

Změnou tohoto parametru bude zajištěna 

skutečně otevřená soutěž s více nabídkami 

od různých výrobců, která vám, jak již bylo výše 

řečeno, umožní získat cenově nejvýhodnější 

nabídku.  

Bude zadavatel akceptovat nabídnuté zařízení 

s velkokapacitním stohovačem s kapacitou 

výstupu 5000 listů bez možnosti odebírání 

výstupu za chodu? 

předpisů, jakožto jediná organizace. Pokud 

se v daném případě jedná o standard vytvořený 

samotným účastníkem na základě jeho úvahy 

nebo praktické zkušenosti či jiným způsobem 

(nebo za jiným účelem), zadavatel se takovým 

standardem necítí býti vázán, a to už vůbec ne 

v kontextu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a právě s ohledem na dodržení 

ustanovení § 6. 

Naopak zadavatel trvá, a to i přes jistý náznak 

výhrůžky účastníka, na všech požadovaných 

parametrech uvedených v zadávací 

dokumentaci, neboť je pro zamýšlený účel 

využití předmětu plnění pokládá za vhodné, 

potřebné, resp. nezbytné a zároveň také účelné 

a efektivní. Jedná se tedy v tomto případě 

konkrétně o parametry požadované kapacity 

stohovače včetně možnosti odebírání výstupu 

za chodu.  

Zadavatel má dále za to, že v takovém případě 

získá zařízení s užitnou hodnotou a funkčností 

vyšší než v případě konfigurace, které 

se domáhá účastník, což ostatně ani účastník 

nerozporuje. 

Zároveň zadavatel i v dalších požadovaných 

parametrech, které nejsou předmětem tohoto 

dotazu, respektuje další své reálné potřeby, 

záměry, ale také možnosti, a to včetně např. 

prostorových možností pro budoucí umístění 



Česká školní inspekce  Vysokokapacitní tiskové řešení  

  a obnova multifunkčních tiskáren   

sp zn.: ČŠIG-S-114/21-G42  čj.: ČŠIG-1342/21-G42 

4/4 

předmětného zařízení. 

Pro případné lepší pochopení potřeb zadavatele 

(které však s ohledem na toto zadávací řízení 

není nijak nezbytné, neboť veškeré potřebné 

informace a podmínky jsou dány zadávací 

dokumentací této veřejné zakázky) má účastník 

možnost seznámit se (např. na veřejném profilu 

zadavatele) s celou řadou realizovaných 

veřejných zakázek zadavatele týkajících se dříve 

požadovaných služeb tisku a výroby různých 

publikací. 

Závěrem zadavatel upozorňuje, že bez vazby 

na tento konkrétní dotaz, došlo dne 12. 3. 2021 

k jiné změně zadávací dokumentace. 

 

 

V Praze dne 12. 3. 2021 
 

 

Bc. Kamil Melichárek v. r. 

ředitel odboru ICT a hospodářské správy 

(elektronicky podepsáno) 


		2021-03-12T15:28:52+0000
	Not specified




